## Universitätsbibliothek Paderborn

**Marii Mercatoris S. Augustino Æqualis Opera Quæcumque Extant**

[Complectens Ea Quæ Ad Hæresim Nestorianam Spectant]

**Marius <Mercator>**

**Parisiis, 1673**

Caput III. Quid est Jesus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14215**

*Esa. 7. v. 14.* quia fuit nobiscum secundum quas modo reddidi rationes, & de eo nos facit certos Esaias propheta dicens : *Ecce Virgo in utero accipiet, & pariet filium, & vocabitur nomen ejus Emmanuel*. Cum enim sancta Virgo, ex Spiritu quidem sancto prægnans est facta, peperit autem secundum carnem filium ; tunc etiam Emmanuel dictus est : fuit enim nobiscum, per carnalem generationem incorporalis ; & id erat, quod per vocem David significabatur. *Deus manifeste veniet, Deus nosfer, & non silebit* ; & illud opinor : *Ipsa qui 2Sal. 49. v. 3. locutus sum, presto sum*. Locutus enim per Prophetas, vt incorpore adhuc Verbum, advenit etiam corporaliter.

C A P U T I I I.

*Quid est Jesus.*

**V**I quidem intentionum, qua oporteat a nobis vnum dici Filium Dei, tantumdem est, & Christus, & Emmanuel, & Jesus; & id quidem quasi ex re nomen est factum: *Ipsa enim*, inquit, *salvabut populum suum a peccatis suis*. Quemadmodum enim *Emmanuel* significabat, per generationem ex muliere nobiscum factum fuisse Dei Verbum; & Christus, quia factus homo, *vnratus* dicitur juxta nos humane: ita etiam *Jesus*, quod salvavit nos suum populum, quod maxime eum demonstrat, vere & natura omnium dominum. Neque enim hominis communis creatura esse dicatur; deinceps autem magis, omnia dicere, esse Unigeniti, et si factus sit homo.

Dicit forte aliquis : Atqui Moysis dictus est populus Israël. Ad hoc dicemus , quod

Dei quidem populus nominatus sit, & id erat verum. Verum quoniam ad defecctionem deductus est, & vitulum fecit per desertum, inhonoratus est a Deo: non enim jam suum nominare populum dignabatur, sed eum jam homini destinavit. At nos non ita: proprii enim sumus filii, eo quod, & Deus fit, & per ipsum creati sunt omnia. Ita enim ait David: Psal. 49. v. 7.  
*niam ipse fecit nos, & non ipsi nos;*  
nos autem populus pascue ejus, & oves manus ejus. Denique etiam ipse de nobis dixit: *Oves meæ vocem meam audiunt, & sequuntur me.* Et rursus: *Alias oves habeo,* *ibid. v. 16.*  
*que non sunt ex hoc ovili, & illas oportet*  
*me congregare, & fieri unus grex, & unus*  
*pastor.* Mandabat autem etiam beato Petro: *Simon Ioannis, amas me? Pasci agnos* *Ioan. 11. v. 17.*  
*meos, pasci oves meas.*

C A P U T . L V.

*Quam ob causam Dei Verbum dictum sit homo.*

**A**ΝΩΡΩΓΟΣ [ **H**omo nomi-  
natum est,  
cum sit natura  
Deus, Dei Pateris  
Verbum: quoniam  
similiter ac nos *fan-*  
*guini communicavit*  
& *carni*. Sic enim  
terrenis apparuit  
non amittens id  
quod erat, sed  
assumens humani-  
tatis naturam in sua  
ratione perfectam.]  
Verumtamen & in  
*ęgl̄is* **XV** + **16<sup>th</sup>** **16<sup>th</sup>** - humanitate Deus  
mansit, & omnium  
Dominus, vtpo-  
te qui natura & veritate ex Deo natus

est Pater. Et id nobis evidentissime sapientissimus Paulus ostendit: *Primus enim inquit, homo ex terra de limo: secundus e calo.*  
Atqui Virgo sancta peperit templum Verbo vnitum; sed e calo dicitur, & recte quidem Emmanuel: desuper enim & ex substantia Dei & Patris natum est Verbum ipsius: descendit vero ad nos, tunc cum factum est homo; tamen sic quoque desuper est. Testatus est autem Joannes, de eo dicens: *Qui de sursum venit, supra omnes est.* Et ipse Christus ait ad populum Iudeorum: *Vos deorsum estis, ego desuper* *Ivan. 8. v. 23.* *sum.* Et rursus: *Ego non sum ex hoc mundo,* *Ivan. 14. v. 16.* licet pars mundi sicut homo nuncupatus sit; sed erat cum ho quoque supra mundum ut Deus. Meminimus enim plane dentis: *Et nemo ascendit in celum, nisi qui* *Eph. 4. v. 10.*